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Moov - Camara Municipal Nova Odessa
Nova Odessa, SP

Protocolo* Numero: 218/2024

NOME DO REQUERENTE

CPF/CNPJ

RICARDO EUGENIO ALVES FERREIRA

193 . 9***.***_**

EMISSAO TIPO
15/10/2024 07:52 DESPESA VIAGEM
ESPECIE
DESPESA VIAGEM
ASSUNTO
OUTROS
EMENTA
DESPESA DE VIAGEM PARA ALESP - REUNIAO CAPITAO TELHADA
OBSERVACOES
TRAMITACOES
DATA DESTINO DATA DESTINO
15/10/2024 07:53 |GABINETE VEREADOR CABO NATAL 15/10/2024 16:57 |SECRETARIA

15/10/2024 07:56

GABINETE DA PRESIDENCIA

16/10/2024 12:58

GABINETE VEREADOR CABO NATAL

15/10/2024 09:31

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

17/10/2024 14:22

SECRETARIA

15/10/2024 07:56

GABINETE DA PRESIDENCIA

18/10/2024 11:13

CONTABILIDADE

15/10/2024 09:34

CONTABILIDADE

22/10/2024 13:14

SECRETARIA

15/10/2024 14:29

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

29/10/2024 13:56

GABINETE DA PRESIDENCIA

15/10/2024 16:27

SECRETARIA

29/10/2024 15:45

SECRETARIA

15/10/2024 16:55

GABINETE DA PRESIDENCIA

01/11/2024 08:43

SETOR DE RECURSOS HUMANOS
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ODESSA

CABO NATAL, vereador com assento nesta Casa Legislativa,
vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com fundamento nas
disposicOes contidas na Resolugao n. 155, de 07 de julho de 2009, tendo em vista a
reunidao com Capitao Telhada, a ser realizada na Alesp - Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, Avenida Pedro Alvares Cabral, 201, Moema, Sao Paulo, SP, no
préximo dia 16 de outubro.

A saida estd prevista para as 10:00h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do assessor legislativo Ricardo Eugénio Alves Ferreira e do motorista
Eduardo Gotardi.

Termos em que,

Pede deferimento.

Nova Odessa, 15 de outubro de 2024.

CABO NATAL
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Av. Jodo Pessoa, n.° 1.599 - Bosque dos Cedros - Tel.: (19) 3466-8866

CEP 13.380-094 - Nova Odessa/SP

NOTA DE EMPENHO N.°444 | 2024

Tipo: Ficha: Emisséao: Centro de Custo: Reserva: Pedido:
AD - Adiantamento 38 15/10/2024 001-001 GASTOS DIVERSOS
Processo: Licitagéo: Modalidade: Art. / Inciso: N.° Contrato: Caod. Contrato: | Termo Aditivo:
OUTRO NAO APLICAVEL -n° ( )
Cadigo: Razéao Social: CREDOR / FORNECEDOR CNPJ/CPF: Telefone:
10207 JOSE ALBERTO RIBEIRO 091.178.008-46
Enderego Cidade Banco: Agéncia: Conta:
RUA PEDRO ABEL JANKOVITZ NOVA ODESSA 001 =-Banco do Brasil S.A. /1513-0/00018619-8
Fontes de Recursos Descrigao do Material e/ou Servigo
TCESP Protocolo 218/2024 ) )
01 TESOURO DESPESA DE VIAGEM PARA ALESP - REUNIAO CAPITAO TELHADA
110 GERAL
000 GERAL
¥
1.500 Recursos néo Vinculados de Impostos
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL
01122 Administragdo Geral
01 1229003 GESTAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
01.122.9003.2908.0000 ADIANTAMENTOS DE VIAGENS E DESPESAS DE PEQUENA MONTA
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
D- 115619900 OUTROS - ALMOXARIFADO (P)
C - 331119900 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
6.000,00 2.983,82 210,00 2.806,18

Kk kkkkkkkkkkhkkkkkhkkkkkhkhkkhkkhkkkkk***k*

210,00 duzentos e dez reais

kkkkkkkkhkkhkhhkhhhhkhkhkhhkhkhx*h

VALOR A SER PAGO R$

DESCONTOS

ORDENADOR DA DESPESA CONTABILIZADO

Ordeno a realizagao da presente despesa e o seu registro
nos sistemas de contabilidade.

WAGNER FAUSTO MORAIS WILLIAN BIGI GODOY
PRESINENTE CONTADOR
ITENS DO EMPENHO
ITEM CODIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL
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15/ 10/ 2024 - BANCO DO BRASIL - 15: 06: 07
151301513 SEGUNDA VI A 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

AGENCI A: 1513-X CONTA: 9. 064-6
DATA DA TRANSFERENCI A 15/ 10/ 2024
NR.  DOCUMENTO 551. 513. 000. 018. 619
VALOR TOTAL 210, 00

*Frxxxx TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: JOSE ALBERTO RI BEI RO

AGENCI A1 1513-X CONTA: 18.619-8
NR.  DOCUMENTO 551. 513. 000. 009. 064

NR. AUTENTI CACAO 7. 4CB. FOA. CoC. F12. 11B
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PODER LEGISLATIVO
Comanay Municipal de Novar Oddessa, — SP

Nova Odessa, 17 de outubro de 2024

ASSUNTO: Relatorio das atividades realizadas
nos destinos visitados e da comprovacdo de
dispéndio com viagem.

Do Vereador, Cabo Natal
Ao Controle Interno:

Em atendimento a Resolucdao n° 155 de 07/07/2009 e comunicado SDG n° 19/2010,
venho apresentar o relatério relativo ao protocolo 335/2023, referente a viagem realizada no
dia 16/10/2024 a ALESP — Assembleia Legislativa de Sdo Paulo, situada no Palacio 9 de
Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sdo Paulo - SP, 04097-900, onde o objetivo
foi solicitar emendas parlamentares ao Municipio de Nova Odessa — SP

Foi realizada visita no gabinete do Deputo Capitdo Telhada, onde foi solicitado recurso
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para aquisicdo de viatura basica para base do
Corpo de Bombeiro, com o objetivo de vistoria atinentes ao servico desenvolvido no
Municipio de Nova Odessa- SP.

Junta para comprovagdo dos atos:

Comprovante dos Gastos;

Comprovante de deposito da diferenca dos valores nao gasto;
Oficios protocolados;

Registros fotograficos.

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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Camanas Municipal de Nova, Oclessa, — SP
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Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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PODER LEGISLATIVO
Camanas Municipal de Nova, Oclessa, — SP
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Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866



PODER LEGISLATIVO
Camanas Municipal de Nova, Oclessa, — SP
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Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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PODER LEGISLATIVO
Comanay Municipal de Novar Oddessa, — SP

"illl' 0

Este relatério faz parte da prestacdo de contas do adiantamento de valores, e segue para
vista do controle interno para integrar o respectivo processo.

Atenciosamente;

Cabo Natal
Vereador

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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PODER LEGISLATIVO
Camara WWM%L@Z de Nova Odessa — P

OFICIO N° 98/2024
Nova Odessa, 15 de outubro de 2024

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual
Capitdo Telhada

Assunto: Solicita recursos de emenda parlamentar
ao Municipio de Nova Odessa.

Recentemente foi inaugurada a base do Corpo de Bombeiro no Municipio de
Nova Odessa. Entretanto estd necessitando de uma viatura basica para realizacdo
de servicos administrativos, tais como vistoria entre outros.

Por esta necessidade, solicito recurso ao nobre deputado a fim de
promovermos verbas de emendas parlamentares no valor de R$ 150.000,00 (cento

e cinquenta mil reais), para aquisigao de viatura basica.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exceléncia nossos

S A, /,,/w/z/
e Bl 9/ Qgﬁﬂ,/

protestos de elevada estima e distinta consideracao.

BO NATAL

@IPIO DE NOVA ODESSA DEPUTADO/ESTADUAL ﬁ

Endereco eletronico: silvio.natal@hotmail.com / reafadv@outlook.com
Telefone: 19 99297-1210/ 11 96064-9779

Av. Jodo Pessoa, n® 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTRA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAQ PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110 \

Extrato N°: 2346
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62 |
Razadc Social/Nome: Consumidor

#ICOD]DESCIQTD]UNl VL UN RSI(VLTR R$)"| VL ITEM RS
001 15 H2OH /SCHWEPPES/TUBAINA 1,000 PC X

10,20 10,20
00217 AGUA COM GAS 1,000 PC X 7.50 7.50
0031001 BUFFFET SEMANA 3.000 PC X 59,90 179,70
TOTAL RS - 187,40
Dinheiro 200,00
Troco RS 2,60

06.07.05 04-Comele ciime quem sonega
ICMS a ser recolhide conforme 1.C 123/2006 - Simples

OBRSERVACCOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal RS 0.00 € RS 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Norme:
Consumidar / 18-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N*: 598110
16/10/2024 13:58.48
3524 1013 2328 6800 0169 5900 0595 1100 0234 6988 0728

lil||l|||i!l|||||| e |
MR
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transferéencia
realizada

® = 12,60

valor transferido via Pix

para

£> Camara Municipal De Nova Odessa

Bco Do Brasil S.A.
cnpj 01.626.427/0001-62
01626427000162

de

Juliana Deaguia Alves Ferreira

341 Itau Unibanco
ag 6477 | conta 02997-6
cpf ***,992.718-**

e— realizada em

e~  17/10/2024 as 08:25:27
via
App Itau

ID da transacao
E60701190202410171125DY5LSZKBOSE
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

AV JOAO PESSOA, 1599 - BOSQUE DOS CEDROS

01.626.427/0001-62 Exercicio: 2024
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ALBERTO RIBEIRO

NOTA DE EMPENHO N. 00444 DE 15/10/2024 PRESTAR CONTA ATE 22/10/2024

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/10/2024

VALOR AD: R$ 210,00 VALOR DEVOLV: R$ 12,60

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
| 2346 16/10/2024 GENERAL PARAISO BUFFET REFEICAO 197,40 197,40
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAO UN R$ 197,40 1 R$ 197,40 S

Totais R$ 197,40 1 R$ 197,40

Valor da Prestagao de Contas: R$ 197,40

DATA: 17/10/2024 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade
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PODER LEGISLATIVO

Ry

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 444/2024
Processo n. 218/2024 - MOOV

Efetuei a analise da prestacao de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentacdo comprobatéria, nos termos das
Instrucdes n. 01/2024 do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo e legislacao
pertinente (Resolu¢do n. 155, de 07 de julho de 2009), e verifiquei as seguintes

ocorréncias:

a) prestacao de contas entregue no prazo legal.........c.c.c.ccoeveeriiiiiiiiieiiinennnnn.
b) os valores foram devidamentes comprovados............ccccueevviieeinienninnnnnnn.

c) atesto que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irregularidade .............ovuiiiiiiii i
d) a documentacdo estd em conformidade com a requlamentacédo geral....

e) atesto a regularidade dos gastos efetuados ..........ccccccovveiiiniiiiiiiiinninnnnnn,

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando
do pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados

dentro da modicidade .................. e PP
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado

o principio da
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em
conta da Camara Municipal de Nova Odessa ..............ccccceveuu.

i) prestacdo de contas final na sua totalidade ...................ccocvvviviiiiiiiniinnnnn,

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacao, e me

manifesto favoravel a APROVACAO da presente prestacdo de contas.

Nova Odessa, 29 de outubro de 2024.

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094

Tel. (19) 3466-8866
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SIM
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